optar por apenas uma das funções. 

6.1.4. É vedado o acúmulo de funções e/ou cargos em mais de um município e/ou Gerência 

Regional de Ensino. 

7. DO PAGAMENTO 

7.1. As bolsas de Coordenador Municipal serão pagas mensalmente, 12 (doze) meses por ano, no 

valor de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais.) 

7.2. As bolsas de Formador Municipal serão pagas mensalmente, 11 (onze) meses por ano, no 

valor de R$ 900,00 (novecentos reais).  

7.3 O pagamento das bolsas será realizado, unicamente através de Conta Corrente do Banco do 

Brasil, conforme a Lei 7.453 de 08 de janeiro de 2021.